
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34081 55Segunda-feira, 06 DE JANEIRO DE 2020

VALOR: R$ 1.313.715,64
NOTA DE EMPENHO: Nº 2019NE01958
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 17.512.1428.8592 
0101/0301/0131/0331 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Potiguar s/n quadra 053-LT-02 - CEP 68.515-000 - Parauapebas/
PA
Telefone: (94) 98411-2044

Protocolo: 512734

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 949/2019, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019

PUBLICADA NO DOE Nº. 34079, DE 02/01/2020.
Onde se lê: COS CONSTURORA LTDA
Leia-se: COS CONSTRUTORA LTDA
Onde se lê: LÁZARO CÉZAR LIMA JUNIOR
Leia-se: LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR

Protocolo: 512592

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 002/2020, DE 03 DE JANEIRO DE 2020

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e
CONSIDERANDO a Escala de Férias/2020;
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês 
de FEVEREIRO/2020, aos servidores abaixo relacionados, lotados nesta 
SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

57221451/2 Walmick Ribeiro Gomes Secretário de Gabinete 2019/2020 03/02/2020 a 
03/03/2020

5851/1 Maria das Graças Pereira Gama Datilógrafo 2019/2020 03/02/2020 a 
03/03/2020

5946506/1 Jackeline Abreu da Silva Secretário de Gabinete 2019/2020 06/02/2020 a 
06/03/2020

57176011/1 Herson Simei Queiroz de 
Moraes Assistente Administrativo 2019/2020 13/02/2020 a 

13/03/2020

57196033/1 Rossane do Socorro Mendes de 
Sousa Pinto Coordenador 2018/2019 17/02/2020 a 

17/03/2020

5939589/1 Marco Antônio Alves Benevides Motorista 2019/2020 24/02/2020 a 
24/03/2020

57200284/2 Sandra Helena Ikikame de 
Oliveira

Técnico em Gestão de Obras 
Públicas - Arquiteto 2018/2019 27/02/2019 a 

27/03/2020

5931537/2 Allana Kattarina Rodrigues 
Lobato Secretário de Diretoria 2019/2020 27/02/2019 a 

27/03/2020

5946510/1 Ramyle Pontes Soares Chefe de Gabinete de Secretário 
Adjunto 2019/2020 27/02/2019 a 

27/03/2020

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 512744

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO 003/2019– CPL/
SEDOP

Objeto: Aquisição de Hidrômetros para suprir as necessidades da SEDOP
Data de abertura: 20 de Janeiro de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas) no site www.comprasgovernamentais.gov.
br
Belém-PA, 03 de Janeiro de 2020.

Wilson Prudêncio de Moura Filho
Pregoeiro

Protocolo: 512732

AVISO DE ABERTURA –CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 014/2019– 
CPL/SEDOP

Objeto: Prestação de serviços de consultoria técnica em gerenciamento de 
contratos, apoio técnico na supervisão de obras e assessoria técnica em 
planos de trabalho, especifi cações, estudos de viabilidade técnica, laudos, 
análises, orçamentos, projetos e convênios para as obras listadas neste 
termo de referência, sob a responsabilidade da Sedop, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data de abertura: 27 de Fevereiro de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093.-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 03 de Janeiro de 2020.

Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 512702

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 84/2016

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 06 (seis) meses, a con-
tar de 30.12.2019, encerrando em 29.06.2020.
Data da Assinatura: 30/12/2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Reche Galdeano & Cia Ltda.
Ordenador em Exercício: Fernanda Regina de Pinho Paes.

Protocolo: 512499

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 024/2019

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação - PARTES: PRO-
DEPA E MAPFRE VIDA S/A  - OBEJETO: Prestação de serviço de Seguro de 
Vida e Acidentes Pessoais em Grupo, incluindo acidente de trabalho, para 
diretores, comissionados e empregados da PRODEPA, conforme quantitati-
vos e especifi cações constantes no Anexo I – Termo de Referência - DATA 
DA ASSINATURA: 11/12/2019 - VIGÊNCIA: 11/12/2019 a 10/12/2020 - 
VALOR (R$): 40.236,00  - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8339 
- 339039 -  FONTE DE RECURSO: 0261 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: 
MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - END. DO CONTRATADO:   São 
Paulo , Estado do São Paulo, sito à Av. das Nações Unidas, n° 14261, Andar 
17 ao 21 Ala A, bairro: Vila Gertrudes, CEP: 04.794-000.

Protocolo: 512688


